[image: image1.png]

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	 27.04.2018
	№
	 119

с.Кончанско-Суворовское

Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета

Кончанско-Суворовского сельского поселения за 2017 год

В соответствии со статьёй 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кончанско-Суворовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения от 14.10.2016 № 51,  Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения за 2017 год с общим объёмом доходов 5 724 529 рублей 09 копеек, общим объёмом расходов 6 162 608 рублей 83 копейки, с дефицитом бюджета 438 079 рублей 74 копейки.

2. Утвердить показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета согласно приложению 2;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

3. Опубликовать решение и отчёт об исполнении бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                      Т.М.Воробьева

Приложение №1

к решению Совета депутатов

сельского поселения

от 27.04.2018 № 119
Доходы бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения

на 01.01.2018 года по кодам бюджетной классификации, руб.
	Наименование показателя
	Код показателя по
классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	6 292 300,00
	5 724 529,09

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 385 800,00
	1 479 099,09

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	77 000,00
	75 820,38

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	77 000,00
	75 820,38

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
	000 1 01 02020 01 0000 110
	77 000,00
	75 820,38

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000 1 01 02010 01 0000 110
	77 000,00
	75 820,38

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (пени и проценты по соответствующему платежу)
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,00
	0,00

	Доходы от акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	728 800,00
	782 885,62

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	248 900,00
	321 687,24

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	2 500,00
	3 265,70

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	527 200,00
	520 235,99

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-49 800,00
	-62 303,31

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	0,00
	150,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 2000 110
	0,00
	150,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	577 000,00
	615 993,09

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	100 000,00
	109 568,31

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 1000 110
	100 000,00
	105 661,56

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 2100 110
	0,00
	3 906,75

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	477 000,00
	506 424,78

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	000 1 06 06000 00 0000 110
	55 000,00
	70 366,03

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06033 10 1000 110
	55 000,00
	56 954,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06033 10 2100 110
	0,00
	13 412,03

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	000 1 06 06033 10 3000 110
	0,00
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	000 1 06 06000 00 0000 110
	422 000,00
	436 058,75

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06043 10 1000 110
	422 000,00
	432 358,70

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	000 1 06 06043 10 2100 110
	0,00
	3 700,05

	Госпошлина за совершение нотариальных дел
	000 1 08 04020 01 0000 110
	3 000,00
	4 250,00

	Госпошлина за совершение нотариальных дел органами местного самоуправления
	000 1 08 04020 01 1000 110
	3 000,00
	4 250,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	000 1 13 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	000 1 13 02995 10 000 130
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	4 906 500,00
	4 245 430,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	4 906 500,00
	4 245 430,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 15000 00 0000 151
	3 206 000,00
	3 206 000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 151
	3 206 000,00
	3 206 000,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	3 206 000,00
	3 206 000,00

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	443 2 02 02000 00 0000 151
	1 587 000,00
	925 930,00

	Прочие субсидии
	443 2 02 02999 00 0000 151
	1 587 000,00
	925 930,00

	Субсидии бюджетам городских (сельских) поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
	443 2 02 02999 10 7152 151
	1 587 000,00
	925 930,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	443 2 02 03000 00 0000 151
	103 400,00
	103 400,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	443 2 02 35118 00 0000 151
	72 600,00
	72 600,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	443 2 02 35118 10 0000 151
	72 600,00
	72 600,00

	Прочие субвенции
	443 2 02 30024 00 0000 151
	30 800,00
	30 800,00

	Субвенции на осуществление гос. полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушений в отношениях в отношении граждан
	443 2 02 30024 10 7065 151
	500,00
	500,00

	Субвенции по содержанию штатных единиц
	443 2 02 30024 10 7028 151
	30 300,00
	30 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	443 2 02 40000 10 0000 151
	10 100,00
	10 100,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений на организацию дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	443 2 02 49999 10 7136 151
	8 500,00
	8 500,00

	Иные межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работникам бюджетной сферы
	443 2 02 49999 10 7142 151
	1 600,00
	1 600,00

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения

от 27.04.2018 № 119
Расходы бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения
по ведомственной структуре расходов  (руб.)
	Код ведомства
	 Наименование главного распорядителя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	443
	Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения
	7 523 000,00
	6 162 608,83

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

сельского поселения

от 27.04.2018 № 119
Расходы бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (руб.)

Подраздел
	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	0100
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	7 523 000,00
	6 162 608,83

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 708 976,00
	2 628 507,81

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	560 767,00
	560 765,27

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти  субъектов РФ, местных администраций
	2 106 109,00
	2 035 642,54

	0106
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	31 600,00
	31 600,00

	0111
	Резервный   фонд
	10 000,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	500,00
	500,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	72 600,00
	72 600,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	164 000,00
	132 313,47

	0409
	Дорожное хозяйство
	3 240 600,00
	2 118 455,07

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 115 650,00
	996 558,80

	0501
	Жилищное хозяйство
	16 650,00
	16 637,67

	0503
	Благоустройство
	1 099 000,00
	979 921,13

	0707
	Мероприятия по молодежной политике
	2 000,00
	0,00

	0709
	Организация профессионального образования
	48 000,00
	48 000,00

	0800
	Культура
	2 000,00
	2 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	164 174,00
	164 173,68

	1101
	Физкультура
	5 000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-1 230 700,00
	-438 079,74

Приложение № 4
к решению Совета депутатов

сельского поселения

от 27.04.2018 № 119
Источники финансирования дефицита бюджета Кончанско-Суворовского
сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора
государственного управления (руб.)
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	1 230 700,00
	438 079,74

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	1 230 700,00
	438 079,74

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ
	0,00
	0,00

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте РФ
	0,00
	0,00

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами поселений в валюте РФ

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте РФ
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте РФ

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	1 230 700,00
	438 079,74

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-6 292 300,00
	-5 740 087,47

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	7 523 000,00
	6 178 167,21

	Справочно: численность муниципальных служащих на 01.01.18 года составила 3 человека.

	Фактические затраты на их денежное содержание составило 923403,26 (Девятьсот двадцать три тысячи четыреста три рубля 26 копеек)

	Численность работников Администрации составила 6 человек; фактические затраты на них составили 1710202,98

	(Один миллион семьсот десять тысяч двести два рубля 98 копеек)